
 
 

15.103 
 
Raadsvergadering  
24 november 2015 

 
Agendapunt  
MZ 
 
 

pagina ons kenmerk 
1 15.103B 

Gewijzigd exemplaar d.d. 24 november 2015 

 
Raadsbesluit 
 

 
De raad van de gemeente Rheden; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 oktober 2015; 
 
 
b e s l u i t : 

 
 
in te stemmen met:  
 
a. de uitgangspunten voor opvang van vluchtelingen, zijnde : 

1 Geen 72-uurs opvang. 
2 Geen andere vormen van (crisis)noodopvang. 

3 Geen opvang in tenten of noodgebouwen (alleen in ‘steen’). 
4 Streven naar een opvanglocatie met een maximale capaciteit van 300 

personen. In het kader van belastbaarheid en leefbaarheid van de wijk 
geen opvanglocatie binnen een straal van 1 kilometer van: 

a. de huidige opvanglocatie (Broekstraat 9, Velp); en  
b. de volgende 2 voorzieningen voor arbeidsmigranten: Oversteeg 15-

17in De Steeg en President Kennedylaan 102 in Velp. 
5 Statushouders mogen in tegenstelling tot voorgaand uitgangspunt in de 

gehele gemeente wonen. 
 

b. nader onderzoek te laten verrichten naar de mogelijkheden van huisvesten van 
statushouders.  

 

De Steeg, 24 november 2015 

 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 

voorzitter. 
 
 
 
 
griffier. 

 


